静厚清施第 10 号

2022 年 1 月 27 日

特別養護老人ホームご利用者・ご家族

訪問・通所介護のご利用者・ご家族

各居宅介護支援事業所 ご担当者 各位

厚生苑 清流の郷

施設長 大檐 豊

電話 054-272-0255

職員 新型コロナウイルス陽性について【第二報】

 このたびは、ご心配をおかけして申し訳ございません。

1 月 25 日（火）にご報告させていただきました特養介護職員 1 名の続報となります。

この職員は 1 月 24 日（月）夜に発熱し、抗原検査で陽性判定が出たため 1 月 25 日（火）産業医に

おいて PCR 検査を受けていましたが、1 月 26 日（水）陽性判定が出ました。この職員は 1 月 25 日（火）

より自宅療養をしております。

当該職員が勤務していたフロアのご利用者様 24 名につきましては 25 日（火）に抗原検査実施し、

結果は全員陰性でした。また当該職員と接触のあった職員について抗原検査を実施し全員陰性、特に

接触のあった職員に PCR 検査を実施し、全員陰性の判定が出ました。

現在、当該職員の勤務していたフロアは感染症対応を強化しており、体調不良者は出ておりません。

今回、幸いにも皆様のご支援とご協力により事態は収束に向かっておりますが、下記のとおり報告

させていただきます。引き続き、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

[現在の状況]

26 日(水)

・該当介護職員 PCR 検査で陽性 1/25（火）より自宅療養中

・関係職員、入居者とも体調不良者なし

 27 日(木)

 ・関係職員 PCR 検査で勤務中職員は全員陰性（検査結果待ちの職員 1 名は自宅待機中）

 ・関係職員、入居者とも体調不良者なし

[今後の見込み]

・職員、入居者の体調観察を継続します。

・該当フロアは、一定期間経過後、通常の感染症対応に変更します。

 ・自宅療養者の職場復帰については、産業医・嘱託医による判断となります。

以  上